РОССЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛАРРШСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От «S» ^  3 2024 года №  // р. п. Залари

Об утверждении стоимости
вывоза 1 жидких бытовых отходов
МКУ «Благоустройство»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред.
от 14.02.2024) "Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", Уставом организации:

1. Утвердить стоимость вывоза жидких бытовых отходов МКУ
«Благоустройство» в сумме 277,38 руб. (Двести семьдесят семь рублей,
тридцать восемь копеек) за 1 кубический метр (Приложение 1).

2. Настоящее распоряжение действует с 03 марта 2024 года.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

директора МКУ «Благоустройство» Карпенко Л. В..

Г лава администрации
Заларинского муниципального[
образования Давыдов В. Г.

Приложение 1
К Распоряжению Но/,^  от ^  2024 г.

Расчёт стоимости вызова ЖБО транспортным средством
"МАЗ КО-523"

Стоимость 1 м/ч, руб. Расчёт 2178,97
Объём цистерны, м3 9,5
Время на вывоз полностью загруженной
цистерны, мин. 73
Время на вывоз полностью загруженной
цистерны, % 122
Стоимость работ по вывозу полностью
загруженной цистерны, руб. 2178,97*122% 2658,34
Стоимость вывоза 1 м3, руб. 2658,34/9,5 279,83

Расчёт стоимости вывоза ЖБО транспортным средством
Машина вакуумная "КО-522Б"

Стоимость 1 м/ч, руб. Расчёт 1738,45
Объём цистерны, м3 4,3
Время на вывоз полностью загруженной
цистерны, мин. 41
Время на вывоз полностью загруженной
цистерны, % 68
Стоимость работ по вывозу полностью
загруженной цистерны, руб. 1738,45*68% 1182,15
Стоимость вывоза 1 м3, руб. 1182,15/4,3 274,92

Расчёт средней стоимости вызова ЖБО
Средняя стоим ость вывоза 1 м3, руб. Расчёт Значение
Итого, по среднему, стоим ость вывоза 1
м3., руб.: (279,83+274,92)/2 277,38